ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
27.09.2016 № ЗЗД/16

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 30 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила открыть заседание и утвердить повестку дня
заседания Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня
Об исполнении Обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая компания

«Стройальянс» (ОГРН 1055904518560, ИНН 5911045044) решений Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (протоколы от 24.05.2016 № 18Д/16,
от 05.07.2016 № 26Д/16, от 04.08.2016 № 28Д/16).

РЕШИЛИ: Открыть заседание и утвердить предложенную повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» (протокол от 24.05.2016 № 18Д/16), принятом в
результате рассмотрения заявления граждан Зудовой Н.В. и Зудова И.А. от 18.04.2016 (вх. № 3
от 27.04.2016), в соответствии с которым за несоблюдение абзаца четвертого пункта 3.10.
Правил саморегулирования в отношении ООО «Управляющая компания «Стройальянс»
применена мера дисциплинарного воздействия -  предписание. Решениями Дисциплинарной
комиссии Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» (протоколы от 05.07.2016
№ 26Д/16, от 04.08.2016 № 28Д/16) продлен срок применения в отношении ООО «УК
«Стройальянс» меры дисциплинарного воздействия -  предписания до 27 сентября 2016 года.
ООО «Управляющая компания «Стройальянс» обязано:
- согласовать с заявителями перечень подлежащих устранению замечаний и способы
выполнения работ; провести соответствующие работы;
- представить Дисциплинарной комиссии акт об устранении замечаний, подписанный ООО «УК
«Стройальянс» и Зудовыми Н.В. и И.А., либо иной документ, подтверждающий удовлетворение
требований заявителей.

Заявители и ООО «Управляющая компания «Стройальянс» были уведомлены о
проведении настоящего заседания Дисциплинарной комиссии путем направления копии
протокола от 04.08.2016 № 28Д/16, однако на заседание Дисциплинарной комиссии не прибыли.

ООО «Управляющая компания «Стройальянс» представило письмо от 27.09.2016 № СА-
16-014-12, в котором сообщает, что на 27.09.2016 проведен ремонт отмостки здания, фасадной
плитки и другие работы. По окончании работ планируется подписание с Зудовыми Н.В. и И.А.
акта об устранении замечаний. В письме изложена просьба о продлении срока устранения
замечаний до 05.10.2016 года.

Заявители письменных возражений, связанных с неисполнением ООО «Управляющая
компания «Стройальянс» предписания, к заседанию Дисциплинарной комиссии не представили.

Дисциплинарная комиссия в протоколе от 04.08.2016 № 28Д/16 уведомила заявителей о
возможности использования для защиты прав способов, предусмотренных статьей 12
Гражданского кодекса Российской Федерации.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с частью 1, пунктом 1 части 2 статьи 55.15. Градостроительного

кодекса Российской Федерации, пунктом 3.9 Правил применения мер дисциплинарного
воздействия Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» продлить срок
применения в отношении ООО «УК «Стройальянс» меры дисциплинарного воздействия -
предписания до 18 октября 2016 года.

2. В указанный срок ООО «УК «Стройальянс» обязано представить Дисциплинарной
комиссии акт об устранении замечаний, подписанный ООО «УК «Стройальянс» и Зудовыми
Н.В. и И.А., либо иной документ, подтверждающий удовлетворение требований заявителей.

3. Следующее заседание Дисциплинарной комиссии по делу об исполнении ООО
«УК «Стройальянс» настоящего решения провести 18 октября 2016 года в 10-00 часов по
адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123, тел. (342) 236-08-47, 236-26-38, e-mail:
info@sro-ural.ru.

4. Уведомить граждан Зудову Наталью Владиславовну, Зудова Игоря Алексеевича и
ООО «УК «Стройальянс» о настоящем решении путем направления протокола Дисциплинарной
комиссии.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель Председателя

Секретарь

Е.В. Турицына

Е.Г. Мишакина

2

mailto:info@sro-ural.ru